
26.7%

61.6%

11.6%

性別

男性 女性 不明

54.7%

15.1%

18.6%

11.6%

お住まい

市内 県内 県外 不明

 
 

 

「ひとみ望遠鏡」が見られなかったのが残念です。また来ます。 
 

せっかくお越しいただいたのに、申し訳ございません。「ひとみ望遠鏡」は

2019 年 3 月末まで、システムの更新、ナスミス鏡の再メッキ処理、冷却 CCD

カメラの更新等、改修工事を行なっております。4 月からは再びご覧いただ

けますので、もう少々お待ちくださいませ。4 月以降に再びご来館いただけ

ますことを心よりお待ちいたしております。 

 

展示室で質問があったのですが、スタッフさんがずっと他のお客様とお話中

で聞けませんでした。 
 

申し訳ございません。ご質問等の内容によってはご対応にお時間を要する場

合もあり、次のお客様をお待たせしてしまうこともございます。そのような

場合には他のスタッフが対応させていただきますので、インフォメーション

までお知らせいただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

携帯電話を充電できるところはありますか？ 
 

申し訳ございません、館内に携帯電話を充電できる場所は設けておりません。

もしお急ぎでお電話をされたい場合には、インフォメーションまでお声がけ

ください。電話機をお貸しいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2019年 2月のお客さまの声 

★たくさんのご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 

＜ご回答いただいたみなさま＞ 

回答総数：86件 


